INDICAÇÃO Nº 450 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
para que proceda com a limpeza, a capina e a manutenção periódica do campo de
futebol do bairro Belo Horizonte, localizado na avenida Altidouro da Costa Rios.

JUSTIFICATIVA

Após o pedido de revitalização do campo, previamente
atendido, pedimos que se realize a limpeza, a capina e a manutenção periódica do
mesmo. Há relatos de que há vegetação crescente e detritos nos arredores do mesmo,
prejudicando desta forma o uso satisfativo e recreativo do campo. O principal objetivo
ao qual se destinam os espaços públicos de lazer é oferecer entretenimento e diversão
aos populares, objetivo este que está sendo prejudicado por todos os empecilhos já
apresentados. Desta forma solicita-se o acolhimento da presente, visando melhoria na
qualidade de vida daqueles que venham a desfrutar do referido local.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2022.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  19 de abril de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7V65687S30SYYN7N
		2022-04-19T12:43:58-0300